
Roberto Mayo
7.77 kW 27 de Abril de 2025

1C

3,024 kWh prom. $ 12,601

14 1,865 kWh $4,365

65.36 % BIMESTRE $ 8,236

$75,607.00 MXN $26,192.00 MXN $49,415.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

3.4 AÑOS 555 W 14 39.2 m 2 29.3 %



Propuesta 1 27 de Abril de 2025 12 de Mayo de 2025

# 20250082

Roberto Mayo  

14 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inversor de 10KW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 225,000.00

Descuento $ 56,250.00

TOTAL (MXN) $ 168,750.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 75,607.00 $ 26,192.00 $ 0.00 $ 49,415.00 $ 49,415.00 $ -119,335.00

2 $ 77,875.21 $ 26,977.76 $ 0.00 $ 50,897.45 $ 50,897.45 $ -68,437.55

3 $ 80,211.47 $ 27,787.09 $ 0.00 $ 52,424.37 $ 52,424.37 $ -16,013.18

4 $ 82,617.81 $ 28,620.71 $ 0.00 $ 53,997.10 $ 53,997.10 $ 37,983.93

5 $ 85,096.34 $ 29,479.33 $ 0.00 $ 55,617.02 $ 55,617.02 $ 93,600.95

6 $ 87,649.23 $ 30,363.71 $ 0.00 $ 57,285.53 $ 57,285.53 $ 150,886.47

7 $ 90,278.71 $ 31,274.62 $ 0.00 $ 59,004.09 $ 59,004.09 $ 209,890.57

8 $ 92,987.07 $ 32,212.86 $ 0.00 $ 60,774.22 $ 60,774.22 $ 270,664.79

9 $ 95,776.69 $ 33,179.24 $ 0.00 $ 62,597.44 $ 62,597.44 $ 333,262.23

10 $ 98,649.99 $ 34,174.62 $ 0.00 $ 64,475.37 $ 64,475.37 $ 397,737.60

11 $ 101,609.49 $ 35,199.86 $ 0.00 $ 66,409.63 $ 66,409.63 $ 464,147.22

12 $ 104,657.77 $ 36,255.85 $ 0.00 $ 68,401.92 $ 68,401.92 $ 532,549.14

13 $ 107,797.50 $ 37,343.53 $ 0.00 $ 70,453.97 $ 70,453.97 $ 603,003.12

14 $ 111,031.43 $ 38,463.84 $ 0.00 $ 72,567.59 $ 72,567.59 $ 675,570.71

15 $ 114,362.37 $ 39,617.75 $ 0.00 $ 74,744.62 $ 74,744.62 $ 750,315.33

16 $ 117,793.24 $ 40,806.28 $ 0.00 $ 76,986.96 $ 76,986.96 $ 827,302.29

17 $ 121,327.04 $ 42,030.47 $ 0.00 $ 79,296.57 $ 79,296.57 $ 906,598.86

18 $ 124,966.85 $ 43,291.39 $ 0.00 $ 81,675.47 $ 81,675.47 $ 988,274.32

19 $ 128,715.86 $ 44,590.13 $ 0.00 $ 84,125.73 $ 84,125.73 $ 1,072,400.05

20 $ 132,577.33 $ 45,927.83 $ 0.00 $ 86,649.50 $ 86,649.50 $ 1,159,049.56

21 $ 136,554.65 $ 47,305.67 $ 0.00 $ 89,248.99 $ 89,248.99 $ 1,248,298.54

22 $ 140,651.29 $ 48,724.84 $ 0.00 $ 91,926.46 $ 91,926.46 $ 1,340,225.00

23 $ 144,870.83 $ 50,186.58 $ 0.00 $ 94,684.25 $ 94,684.25 $ 1,434,909.25

24 $ 149,216.96 $ 51,692.18 $ 0.00 $ 97,524.78 $ 97,524.78 $ 1,532,434.03

25 $ 153,693.46 $ 53,242.94 $ 0.00 $ 100,450.52 $ 100,450.52 $ 1,632,884.55

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,527.6 1,816.3 1,820.0 1,858.9 1,683.4 1,638.2

Consumo actual 3,024.0 3,024.0 3,024.0 3,024.0 3,024.0 3,024.0
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